
Direction départementale des territoires de la
Côte-d'Or

Service préservation et aménagement de l’espace   
Bureau chasse-forêt

PROJET d’ ARRETE PREFECTORAL DU XX MAI 2024
fixant les limites des prélèvements du plan de chasse grand gibier

dans le département de la Côte-d'Or pour la campagne 2024 - 2025

VU le code de l’environnement, notamment ses articles L.425-8 et R.425-2 ;

VU l'arrêté préfectoral n°1438/SG du 29 septembre 2023 donnant délégation de signature à
Madame Florence LAUBIER, directrice départementale des territoires de Côte-d’Or ;

VU la consultation du public organisée en application de l'article L 123-19-1 du code de
l'environnement  du  24  avril  2024  jusqu'au  14  mai  2024 inclus  et  la  synthèse  des
remarques publiée sur le site des services de l'Etat en Côte d'Or ;

VU l'avis de la Commission départementale de la chasse et de la faune sauvage réunie le
23 avril 2024 ;

A R R E T E

Article 1er     :  

Le  nombre  d’animaux  à  prélever  pour  la  campagne de  chasse  2024-2025  dans  le
département de la Côte-d’Or pour chacune des espèces de grand gibier soumises à
plan de chasse est fixé comme suit, par unité de gestion cynégétique :

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or
57, rue de Mulhouse - BP 53317 - 21033 Dijon CEDEX
Tél. : 03 80 29 44 44
Courriel : ddt@cote-dor.gouv.fr



CERF ÉLAPHE CHEVREUIL SANGLIER

Unité de gestion Minimum Maximum Minimum Maximum Minimum Maximum

1 149 252 873 1309 1689 3016

2 224 378 1347 2020 2425 4330

3 18 31 564 845 734 1311

4 64 109 924 1386 783 1398

5 327 553 1141 1712 1433 2559

6 0 0 538 807 1338 2390

7 30 51 613 920 827 1476

8 187 316 905 1358 1639 2928

9 371 627 722 1084 2035 3634

10 17 29 488 732 636 1136

11 1 2 858 1287 1364 2435

12 15 25 591 886 916 1635

13 83 140 781 1172 1919 3428

TOTAL (hors parc) 1485 2512 10345 15518 17738 31 675

DAIM MOUFLON CERF SIKA

Unité de gestion Minimum Maximum Minimum Maximum Minimum Maximum

1 0 5 0 5 0 5

2 0 5 0 5 0 5

3 0 5 0 5 0 5

4 0 5 0 5 0 5

5 0 5 0 5 0 5

6 0 5 0 5 0 5

7 0 5 0 5 0 5

8 0 5 0 5 0 5

9 0 5 0 5 0 5

10 0 5 0 5 0 5

11 0 5 0 5 0 5

12 0 10 0 5 0 5

13 0 10 0 5 0 5

TOTAL (hors parc) 0 75 0 65 0 65

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or
57, rue de Mulhouse - BP 53317 - 21033 Dijon CEDEX
Tél. : 03 80 29 44 44
Courriel : ddt@cote-dor.gouv.fr



Article 2     :  

Le  présent  arrêté  peut  faire  l’objet  d’un  recours  contentieux  auprès  du  tribunal
administratif de Dijon dans les deux mois à compter de sa notification, soit par courrier,
soit par le biais du site de téléprocédure www.telerecours.fr.

Article 3     :   

Monsieur le Secrétaire général de la préfecture de la Côte-d’Or et Madame la Directrice
départementale  des  territoires  sont  chargés,  chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de
l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la Côte-d’Or.

Fait à DIJON, le XX mai 2024

Direction départementale des territoires de la Côte-d'Or
57, rue de Mulhouse - BP 53317 - 21033 Dijon CEDEX
Tél. : 03 80 29 44 44
Courriel : ddt@cote-dor.gouv.fr

http://www.telerecours.fr/

	Bureau chasse-forêt
	fixant les limites des prélèvements du plan de chasse grand gibier
	dans le département de la Côte-d'Or pour la campagne 2024 - 2025

